

RITVA HYÖKYN RAHASTO

Oikeuden puolustajan tuki kulttuurille

Rahasto perustuu Vaasan hovioikeuden presidentin Ritva Hyökyn (6.5.1919–13.7.1999) testamenttiin ja tukee eteläpohjalaista kulttuuria.

Hanni Ritva Soilikki Hyöky syntyi Kajaanissa pormestari Fredrik Kristoffer Hyökyn (e. Tevalin) ja Johanna Maria Lundstedtin perheeseen. Hän kirjoitti ylioppilaaksi kotikaupunkinsa yhteislyseosta 1938. Sodan aikana Ritva Hyöky oli rintamalottana Kajaanin alueella. Hänen äitinsä oli Kajaanin lottien puheenjohtaja. Ritva Hyöky suoritti ylemmän oikeustutkinnon Helsingin yliopistossa 1944 ja sai varatuomarin arvon 1947 auskultoituanaan Kajaanin tuomiokunnassa. Hän toimi oikeusministeriön rikosrekisteritoimiston apulaistoitospäällikkönä ja esittelijänä korkeimmassa oikeudessa 1949, mistä lähtien hän palveli Suomen oikeuslaitosta Vaasan hovioikeudessa.

Ritva Hyöky toimi Vaasan hovioikeuden ylimääräisenä virkamiehenä 1949, viskaalina 1950–1958 sekä sihteerinä 1958–1959. Hovioikeudenneuvoksena hän työskenteli vuoteen 1975, jolloin hänestä tuli ensimmäinen naispuolinen hovioikeuden presidentti. Nimitystä odotettiin aikanaan poikkeuksellisen kauan. Korkein oikeus esitti virkaan eläkeikään ehtinyttä, muodollisesti pätevämpää miestä, mutta oikeusministeriön kansliapäällikkö Kai Korthe asettui esittelijänä Hyökyn nimittämisen kannalle, sillä viran hoitoon haluttiin jatkuvuutta ja linjakkuutta. Ritva Hyöky sai johtaakseen ruuhkautuneen hovioikeuden, mutta eleettömällä, voimakastahtoisella väännöllään hän sai tilanteen kuntoon. Hyöky loi työyhteisöön hengen, jossa ydinajatus oli "kyllä tästä selviydytään". Hänen aikanaan alkoi myös Vaasan hovioikeuden rakennuksen entisöinti ja kunnostus, joka huipentui sittemmin 200-vuotisjuhliin arkitehtoniseen alkuperäisasuunsa saatetussa talossa. Eläkkeelle Hyöky jäi 1989.

Ritva Hyöky osallistui kokoomuksen riveissä kunnallispolitiikkaan. Hän oli kaupunginvaltuuston jäsen 1959–1972



ja uudelleen 1975–1976 sekä sosiaalilautakunnan puheenjohtaja 1966–1972. Hän ei juurikaan käyttänyt puheenvuoroja, mutta valtuusto- ja ryhmätoveriensä mukaan hän oli vahva taustavaikuttaja, jonka ammatillisesta tiedosta oli paljon hyötyä.

Ritva Hyöky osallistui aktiivisesti monien yhteisöjen toimintaan. Hän oli muun muassa kokoomuksen puoluevaltuuston jäsen 1959–1977 ja Kokoomuksen Naisien Vaasan piirin puheenjohtaja 1964–1981. Kirkolliskokouksissa Hyöky edusti hovioikeutta. Hän oli kuolemaansa asti Rintamanaisten liiton säätiön puheenjohtajana. Ritva Hyöky sai Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien komentajamerkit ja Vapaudenmitalin punaisen ruusun kera. Hänelle myönnettiin Mannerheimliiton kultainen ansiomerkki.

Ritva Hyöky pyrki aina tilannearvioissaan ja ratkaisuisaan katsomaan asioita tulevaisuuteen suuntautuvasti, eikä hän koskaan puhunut tai sallinut puhuttavan pahaa toisista ihmisistä.

Osuuskunta Sigillum/Heli Teittinen

Etelä-Pohjanmaan rahasto on perustettu 1959, jolloin se kuului Keski-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Etelä-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. Rahasto vaalii historiallisen Etelä-Pohjanmaan maakunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä edistämällä muillakin tavoin maakunnan kulttuurielämää. Lisätietoja www.skr.fi/ep.